*Poftea Canonus  
cus Pofnaniensis,  
Unde Judex Deputatus*

*Archidiaconus  
factus Pofnaniensis.*

virtus Cardinalis fuerat, quia in eminenti magno  
Sanctimoniae apparatu, dirigebat gressus mode-  
stia, stipante latus pietate, quæ ut Cordi semper  
fuerat, sic vitæ comes fidissima. Umbra virtu-  
tum & meritorum honores isti: pretium intuli-  
sti honori, non Tibi honor, & cum tantum au-  
gescant dignitatis Tuæ fastigia, subtrahebas Te  
illis, solâ relictâ Tui fame, quòd nunquam hono-  
res sacri, expleri potuerint quin Te novis aggre-  
derentur Titulis, velut cum meritis certassent  
pro Tua gloria. Orbem appello; in quem cre-  
vit Annulus Tuo admissus pollice, & adhuc hono-  
ris Tui punctum fuerat, qui orbis esset alterius;  
æternitas fortunatissima Te sibi obligaverat, ut  
nisi in Orbem honoris semper crescas ad omnia  
faustissima. Tantum desponsasti Domûs Tuæ &  
Nomini felicitatis Orbitam, ut ad digiti Tui im-  
peria defleat fortuna, vel ad nutus. Indicasti be-  
nemeritorum annulum, quibus metam gloriæ  
attigisti, fortunatissimæ conterminam felicitati,  
adeo; ut quàm fortunatum sit Te esse Cancellarium,  
tam æternum, ad summa promovendum.  
Tanta est meritorum Tuorum amplitudo, ut il-  
lam, etiam augustus Orbis honor non adæquet,  
quod etiam ubi minimus videri velles, semper  
immensus videaris. Manus est: quam, gemmam  
veluti Cancellarius ambit Annulus, ad sui deco-  
rem, & quamvis Gigantis posset complecti dex-  
tram, Tibi pumilio fuerat, quod illa etiam præ-  
mia, quæ summos excedunt, ad magnitudinem  
Tui Nominis non succreverit. Laudum Tua-  
rum

*Illustrissimus  
Cancellarius  
Gnesensis.*

rum panegyris annulus est honorarius, qui aut punctum est, aut periodus, quamvis Orbem suppleat, quod amplitudo meritorum non uno orbe claudi, sed immenso elogiorum comprehendi mereatur. Et certè plura, ad orbis prodigia, in Te legimus, quàm sua Pyrrhus còarctasset sphaera, in quâ non Musarum tantum docta agmina, sed universus describeretur scientiarum numerus. Quoties enim pro Vice-Regia Majestate, augustos fudisses sermones, toties mella Platonis, iterum ad docti orbis delicias effundebas, mulcebas animos, & pectora meliori reddebas palato, ut plenò alveò Oratorum svadæ in os Tuum defluxisse sitiverint. Catones non appello, nec ad styli compendia, disertos voco Tullios; tantum ut pote Tibi inesse facundi eloquentiæ roboris, ut plures animos vel docta devinxisses ingenia, quàm numerasses capita Principum Eloquentiæ. Quærimus, ampliorine margine Castalii decurrunt fontes, an Tuum exundat ingenium? enimvero, eodem ad sublimia mentis alto, evehitur, quò inundant profundo Parnasum docta flumina. Non secus ac in Jovis cerebrum, omne defluxit ingenium, quod orbis hauriat ad consilia, vel Numina consulant, ad oracula. O! Sortem non tot quin pluribus adorandam votis, ubi svadæ Numina defecissent ingenio, plusquam Apollo post cortinam, Præsul Cælo digna depromit prodigia. Orbis audiat; quàm bene audit Orator Sacerrimus, cui tam facile verborum gemmas, ad rotunditatem periodi aptare, ut adamantes ad Coro-

nam, vel certè eliquare cerebrum, in uniones,  
ad fluiditatem svadæ limpidissimæ. Pluresne e-  
ruditus vertex coronâset laureas, an Campi  
nutrissent Oratorii? problema fit, illud veritati  
subscribo: de tam erudito vertice, plura posse le-  
gi ad præcepta universi, quàm unquam Doctor  
Orbis, dictâset ad exempla. Raram Phænicem  
Sapientiæ, quæ vix è nido ad Solem publicum  
evolaverit, jam omnes noctuas, alacritate inge-  
nii prævolâset. WILXYCCIORUM Familiæ est,  
Parnassi obire vices, quæ pro Nepotibus nisi Mu-  
sas genuit, vel Apollines, tot enim in Domo hac  
legimus eruditorum Numina, quotquot ejusdem  
Domûs Aboriginum, sanguinis numeramus gut-  
tas, vel Nomina adoramus. Inde est quod suc-  
cessione quadam, omnes docti Capitis opes, in  
quemvis defluant WILXYCCIORUM. Te ve-  
rò Antistitem, veluti Apollinem eminere inter  
Musas, non secûs, quam natalem Concham gem-  
ma superat, ortum Sol in Meridie, fontem Da-  
nubius, Saturnum Jupiter. Oris facundiam, fæ-  
cundâ liberalitate adæquasti. Quæ cæteris vir-  
tutum Coronis est munificentia, & nisi ad canos  
vitæ efflorescit, Tecum ut nata, sic adultam  
Orbi Lechico messem intulit. Ærarium Polo-  
niæ impugnet, cui tam facile, in se prodigum,  
quàm parcum esse in alios. Nonne sole publico  
est clariùs, tantùm à liberalitatis dextrâ profusa  
esse munera, quàm ipsa munificentia præstitisset,  
vel sitiisset egestas ad exstingvendam auri famem.  
Liberalitate Tuâ magnitudinem nominis excessi-  
sti;

*Liberalitas il-  
lustrissimi in-  
deficiens.*

sti, aut Midæ manus Tibi sunt, aut Cræsi, quòd  
nisi gratias dispenses. Superasti fabulosæ antiqui-  
tatis numerum Gratiarum, quia vel quælibet ma-  
jor omnibus, vel numerò sunt prope infinitæ.  
Dicam opum ærarium, Tuam dexteram, quam  
quoties egestas pulsaverit, toties deauratur, ceu  
Gangetem Hydaspemve conclusisset, quod nul-  
lum littus sit, nisi divite exundans fluctu, cui  
plusquam fortuna Cæsarum, Rei-Publicæ superna-  
tat oneraria. Scilicet non plus felici inest opum  
Arabia, quam Tibi munificentia ad fortunæ æ-  
raria, è quibus non plus dispensas pretii, quàm ex  
animo, quem liberalitati consecrasti, ad Orbis uti-  
litem. Loquantur Aræ pro suo Cultore aureo,  
perorent Numina dum Aurum filet, quod largè  
in sacras effusum ædes, ut illo solo ditescere vi-  
deantur. Non voco manus beneficas, ad tabu-  
las, quæ ut vota Deorum sunt, sic in oblivionem  
suæ liberalitatis anathemata, quod nec sinistram  
scire voluerit, dum dextra emunxisset gazas, ad  
Cæli decora. Tantùm deerat, ut ipse ab aris cola-  
tur, qui ad opum ærarium excoluit sacra limina.  
Cælum putâsses, Ecclesias, suo commissas regimi-  
ni, quibus vix non singulæ portæ ex singulis Mar-  
garitis, quod & ipse Gemma Præfulum sit & mu-  
nificentia ad pretia adamantina. Creditis? di-  
spersit cum sole manus, quod nulla egestas fue-  
rit, quàm in aurum non excoqueret Antistes  
Illustrissimus. Commune non tam liberalitatis,  
quam misericordiæ operum est, oppressæ men-  
dicitati, dextram porrigere, erogare, stipem, &

divitem inopiam ad spem melioris fortunæ dextrâ aureâ erigere. Diem sibi eripi, ne dicam annos vitæ adimi putâisset Antistes, si novo liberalitatis genere, mendicæ calamitati non succurrisset. Habet Orbis, non tam boni publici, quàm suæ cultores fortunæ, ut vix non sceleri id ducant, si dextram in æraria extenderint in supplicias infortunii, rati: injuriam se, illaturos, opum Numini, non absq; crimine parsimoniæ. His credimus sacram esse auri famem, quibus de corasis nummis, tam insolitum est subtrahere, quàm videtur sacrilegum. Ast parcendum parsimoniæ, ne etiam innocenter crudeles alienæ famæ Zoili videamur. Verum si turpis quæstus proprio tantum studuisset lucro, solâ liberalitate Antistitis viveret Orbis, ad melioris fortunæ frugem. Illustre beneficiorum sidus, & quod liberalitatis dispenset radios, vix umbram hominum præferentibus, vel certè munificentiorum Cælo, dicam Antistitem, quod nisi aureo nimbo, aut rore gemmeo, squallentium egestate sitim exstinxisset. Incedis argenteo suffultus scipione, & simul ruit integer, ut prolabantibus populorum commodis, casus fortunæ suffulciat. Permittit exposcentibus purpuris lacertos Pontificios, quod totus erubescat, nisi pallenti hominum succurrat cladi. Habet illa in Gentilitia Fascia fortunæ Orbem, & quoddam beneficiorum compendium sibi obligatum, quod, quàm arcto adstrictum fædere, tam æternum. Inde est: non poterat beneficiorum munificentia finem imponere, id tantum noverrat,

rat, ut ab omnibus ignoraretur, dum vix non  
singulis expendisset omnia, erogavit se ipsum per  
munera, ipse Munus omnium. Profudit pretio-  
sas opes, adeo: ut exsiccatas urgenti calamitate  
fortunas, ad meliorem reduxisset frugem messis  
fortunatissimæ. Vix enim diem dixisset orbi, ceu  
ad natalis Minervæ, aureos depluebat nimbos,  
pretioso diffusos oceano. Satis liberalitati Anti-  
quitas, divitis gloriæ appinxerat, dum auream  
adjecisset dextram adulator penicillus, quæ si no-  
stro vixisset ævo, nomen parsimoniam fortiretur,  
dum Aureum ex integro vidisset Præsulem. Ta-  
gum dixero: nisi quod pretiosæ liberalitatis al-  
tum, immenso exundasset alveo, fluxas, profun-  
do divite, superasset opes, quod nullum sit quo  
circumscriberetur littore. Non aliter munera  
succedebant muneribus, nisi ut fluctus gemmei,  
aurea inundant littora, scilicet continuo succes-  
su crescunt ad abundantiam, unius enim in Præ-  
sule munificentiam terminus, favoris alterius est  
prodromus. Petricoviensis Vicariatûs primum  
imposuit lapidem, ut ceu ad lydium auream pro-  
basset liberalitatem, sublimem erexit ad magni-  
ficentiam, cui immortalis gloriæ, aureo exaravit  
stylo monumentum. Augustal liberalitatis, vir-  
tutum Domina, Domus ista, nisi magnitudine  
beneficiorum in tantum ampliaretur, quam una  
ædium complecti nequeat Majestas, quin se trans-  
ferat in plures Fundatrix. Quam liberalitatis Tuæ  
posuisti terminum, hæc & punctum honoris Tui  
est Societas JESU. Inquilinam Domûs Tuæ ef-  
E feci

*Illustrissimus  
Fundator Pe-  
triciensis  
Vicariatûs.*

*Benefactor So-  
cietatis IESU.*

*Fundator Tem-  
pli Soc: IESU  
Petricoviae.*

fecisti, & cultricem Nominis, nisi quod & extra  
Tuæ munificentiae dextram ad nutus fit benevo-  
la, ad imperia obsequentissima. Tanta multitu-  
do beneficiorum stylum obruit Oratorium, ut  
exhauriat omnem dicendi abundantiam. Illa  
nimirum Tibi liberalitas est, illa Oratoribus par-  
sिमonia, ut quoties Religiosam deaurasti inopi-  
am, vocalior in nummis fueris, quam illi verbis,  
qui Te laudare aggrediuntur, proinde ne Tibi in-  
juri videamur, sola Te loquantur beneficia: ac  
imprimis Petricoviense Collegium, cujus sacras  
aedes, illâ extulisti Polono Orbi ad Majestatem  
magnificentiam, ut perpetuum sicut liberalis pro-  
pensionis, ita propensæ liberalitatis sit monumen-  
tum. Illa Tibi circa Societatem JESU provin-  
cia fuerat, ut Munificentiam Tuam Polonam auxil-  
ses Provinciam, scilicet in Gentilitia Fascia Or-  
bem alterum addidisti, cui præter infinita prope  
encomia, Societatis Nomen, in fædus Tui obse-  
quii, obligasti, ac Tibi intimam reclusisti. Pro-  
inde non sola Te Posnaniensis Diocæsis, verum  
tota Polona Societas merito suum adorat Præsu-  
lem, an enim non dici Antistes illius merueras,  
antequam esse Posnaniensis? qui cum Flamines  
non poteras, Divino cultui consecrasti Ecclesi-  
am, ipse præ virtutum apothèosi altaribus infe-  
rendus. Credimus intolerabile esse Tuæ  
modestiae, dum lapides de parietibus clamabunt,  
Te sui Atlantem esse aureum. Vicisti Præsul  
munifice, præripuisti palmam Superis, quia aure-  
is pugnasti hastis, Divorum propugnaturus regias  
in Ba-

in Basilicis. Verbô dicam: ubi *Justitia* patrocina-  
natur legibus, ibi *Tua* in *Societatem* clementia  
pro *Tribunali* sedit, quæ pro *minis* induta gra-  
tiis, pro *ferro* vindice, rotavit *aurum*. Quoties  
enim *Religiosæ* pedem intulisti *Domui*, non aliam  
dixisti *diem*, quam, ut *ultimum* inopiæ occasum  
adtulisset, nam *Te* præsentem, nulla infortunio  
mala causa bene cecidit, ubi *Te* suam *Societas*  
*Patronum*, ac *Mæcenatem*, egestas suam *Judi-*  
*cem*, experiretur. Ita est *Antistes Illustrissime*,  
magis *Tua* munificentia fulgoribus auri, omnem  
adussit calamitatem, quàm fulmen ferri crimina.  
Quoties *Te* *Petricoviensibus* Collegii indulxisti  
ædibus, semper cum indulgentiis munerum, &  
veluti ad *lydium* lapidem, auream probasti libe-  
ralitatem. Scilicet non vano *Nomine* *BAL-*  
*THASAR* es, nunquam enim vacuam aureis mu-  
neribus circumfers dextram. Tam longè effun-  
dis beneficia, quàm in *Te* uno, fortuna cum Gra-  
tiis habitant, & crimen esset, ut *BALTHA-*  
*SAR* sine *Auro* veniret *Hospes*, omni auro æsti-  
matissimus, adeo, ut quoties adventum *Tui* *Do-*  
*mus* *Lojolæ* viderat, *Epiphaniam* *Domini*, id est  
*Solenne* gratiarum *Festum*, inter beneficiorum  
indulgentias colere videretur.

Hactenus liberalem citavimus nunc iterum  
diem *Tibi* dicimus, *Poloni* *Judex* *Areopagi*, diem  
dicimus, ut pro felicibus nostri seculi diebus, *Te*  
*Judice* fluentibus, sæcula *Tibi* ex æquo precemur  
fortunatissima. Scilicet in jus *Te* vocamus, par  
soli *Justitiæ*, quia *Tuum*, in memoriam postero-

*Illustrissimus*  
*Ter. Præfatus*  
*Tribunalis*  
*Regni.*

rum eos revocaturi Judices, quorum merita comprehendis, adauges dignitatem, ad Tuum Te citamus Tribunal, ut in Areopago Justitiæ, justa merita ad Tua recitemus encomia. Debent Tibi antiquæ leges, & Novæ reverentiam, antiquæ? quod non perierint, novæ? Quod Tecum natae sint ad Regni commoda. Orbem consule Polonum, & gratam suo Pacificatori Patriam. Judex fueras & simul Index stateræ æquitatis judicabas? & simul indicabas, quid virtuti debeatur, & quid sceleri. Vix Aris Te admovisti Justitiæ, & Præsulem præferebas, & æquitatis Numen, quòd & ut Pericles detonabas contra crimina, & mille Gratias fundebas velut Jupiter, pro Legum integritate. Justitias judicasti, ut singula judicii præjudicia fuerint injustitiæ, aut exemplar rectè omnia judicandi. Rotasti ferrum Themidis, citra vulnera, quæ si inflixisses per justitiam, leniisti dolorem sana applicando consilia. Jus gladii obtinueras, ut Princeps Justitiæ absolutus coloreris. Bilancem appello: quia tantum auream legum libertatem ponderebas, ut ferrum servitutis non admiseris, quo fama boni publici, & justitia proscinderetur. Nihil non acri librabas ingenio, trutinabas causarum peritiâ, nullus negotiorum abstrusorum nodus, quem acutâ non solvisses mente, perpolitò consiliorum non recidisses acinace, Major Alexandro. Invaluerant tempestates litium, impugnantia leges Patrias seviebant pericula, & Te Pacificatorem sui adorabant. Magno scrupulo parvas trutinasti causas, quod

*Illustissimi  
peritiæ Legum,  
& severitas ju-  
dicandi cum le-  
vitate.*

quod nihil non grave Tibi fuerat in animo, quod pondus sentiret Justitiæ. Nunquam libraſti animum gravitate Personarum, & leve pondus fuerat, quamvis totâ mole, ad plantas ruerent Magnatum dignitates, quòd non à pedibus ſuſpendiſſes aures. Nullus fucatae inſinuationis aditus, corruptionis nullum iter, ut mancus ad munera, ſic centimanus ad ſtateram juſtitiæ pro æquitate ſuſtinendam. Parce verbo veritatis, ut centoculus Patriæ legibus proſpiceres, cæcutièbas ad auri fulgorem, ut ad oculum ſit, Te perſonas non reſpicere Chriſtum Domini. Dii boni! quoties, adulatrix amicitia, pulſabat ædes, iniquo aſu exoratura clementiam, quoties ad aras juſtitiæ devota circuibant offertoria, ad Te velut Altare, majus Juſtitiæ ſua reſiſturi munera, abſq; Tui indulgentia, quòd innatam Tibi, cum ſummis corrumpere amicitiam malueris, quàm corrumpi. Metimur quantum debuerit Petricovi-enſis curia ſupremo Juſtitiæ Arbitro, quotquot enim decedit cauſas, niſi legitimum Juſtitiæ produxere effectum. Omnibus videri juſtum & eſſe: quàm rarum eſt, tam glorioſum: niſi in Te experiremur quotidianum. Illa enim ad Te confluebant agmina, quæ innodatam criminibus depoſuiſſent conſcientiam, ad aras Juſtitiæ, à Te indulgentias receptura, quod nihil non thau-murgum ſit, non gratioſum nihil, quod à Tuis recepiffet oraculis ad prodigium. Concor-dem diſcordiam dixero: cauſarum inter ſe diſceptantium, dum ſupremi Judicis deventum ad ſen-

tentiam, enimvero, tantum plectebat injustitias  
ut intactam servasset Justitiam. Scilicet fulmi-  
nabat contra scelera, & ad oculum fuerat, tantum  
illum irasci criminibus, non delinquentibus; No-  
verat parū esse, severum fieri contra scelera, quin  
sit & benignus. Tantum composuit ad minas gran-  
de supercilium, & velut è Cælo prospectassent  
fulmina, & sudum benevolentiae radiasset. Nu-  
bibus clementiae, induisti frontem, dum detona-  
res, contra legum prævaricatores, & gratiarum  
legebant gemmas, trifulcis ignibus amandandi.  
Verbo dicam: terno passu supremum Judicii Tri-  
bunal ascendisti, id est ternis revocatus votis, ad  
Vice-Regiae Majestatis revocatus culmina, quod  
parem Tibi Patria legum Protectorem, dignitas  
Regia suum Vicarium, Senatus Juris consultorem  
& superarbitrum, Nobilitas causarum Pacifica-  
torem, ipsa deniq; crimina, justiore, sui ulto-  
rem, non habuerint. Præses Tribunalis Regni  
ita præfuiisti sacris Regiae Justitiae Arbitris, ut o-  
mnes & singulae Sententiae prodesse omnibus,  
obesse nulli voluerint, quare, etiam inter The-  
midis oracula numerantur, ita Divinae consona-  
bant justitiae, ut cum Astraea Cælo inferi mereren-  
tur, ac inter magnaminitatem leonis, & æqui-  
tatem libræ, in Cælestis Zodiaci ambitu collocari.  
In Atheniensi Arèopago ac in Martis Templo,  
primi Dii crimen capitis judicarunt; Deos quoq;  
Tibi assidere arbitror, (nisi & Tu inter Justitiae  
Numina coleris,) & in sacra aede juris negotia  
discutere, ubi Divinae æquitatis causæ, sanctori-  
bus

bus committuntur Judicibus. Neq; sine arcano  
præfuiſti Tribunali Regni. Petricoviam enim  
Gneſnâ veneras, ſcilicet ab Inter Rege ut Prorex,  
à Primate ut primus & Princeps Tribunalis, à  
primâ Polonæ Eccleſiæ Cathedrâ, ad primas Le-  
chicæ Juſtitiaæ exedras, par Regum folio & Pote-  
ſtati.

Pantheon Abavorum Tuorum non ingredi-  
mur, nec à tumulo Magni Nominis umbras ad  
lucem publicam accendimus: cùm clarum fit,  
& Te in omnibus adorari, & omnes in Te luce-  
re ad decorem, non ſecus ac Soles occiduos. Il-  
luſtriſſimum ſcilicet fidus, Parentem Tuum, ori-  
ens ad ſudum gloriaæ evectus, proſequeris. Tan-  
tùm in Te uno, omnium accendis Nomina, ut  
omnes majorum ceræ, in unum Præſulem deflu-  
xiſſe viderentur. Vivam virtutum imaginem,  
non Apellis depictam penicillo, verùm ad ipſius  
ſanctimonix lineam exaratos in Te legimus cha-  
racteres; Quotquot Antenatorum recenſemus  
merita, tot in Te dignitatis ſpectamus ſimulacra,  
acſi quoddam eſſes Capitolium, quod rectefacto-  
rum, in Fascia, integrum recludat orbem. Satis  
eſt Te unum pro cunctis dixiſſe Præſulem: ne  
cùm Te laudare aggredimur, à tumulis quæra-  
mus Umbram veritatis. Litent antiquæ fortunaæ  
vota, ſuorum Majorum devoti Titulis, quos ſua  
Virtus ad Aras non promovet, inter Apothèó-  
ſim gloriaæ non inſcribunt merita. Tuo illu-  
ſtras fulgore Cælum Patrium, & plus ad dignita-  
tis augem, præclara accendis merita, quàm ad Ti-  
tulo-

tulum radios, ne itaq; ab aliis illustres videaris  
 derivasse splendores, Te velut Phæbum inter si-  
 dera concernit Oratio: qui Te ipso ad meri-  
 diem laudum eluctaris. FRANCISCI Patris Tui  
 Nomen non recensemus, è quo velut Jovis vulne-  
 re, Cælo tantum digna defluxit Progenies; Ignes  
 Seraphicos non accendimus, Te velut Phæni-  
 cem inter Titulorum flammæ Illustrissimum  
 spectaturi. Sub Rosa sint Domus Illustrissimæ  
 BIERNACCIORUM, quas Senatoriæ Curules ad  
 dignitatis Culmen evexerunt, meritis & virtuti-  
 bus prodromis. Claves Thesaurariæ, fortunæ  
 recludunt æraria, campum Honoris ad Titulo-  
 rum messem referaturæ. Illa Domus est: in qua  
 quotquot magni Nominis legimus vocabula, tot  
 gemmas ad decus Coronæ Lechicæ colligimus  
 in FASCIAM, vel certe in BIERNACCIORUM  
 Rosæ altissimi coloris sanguinem ad trabeas. Il-  
 lustrissimus ille Ternio VLADISLAUS BIER-  
 NACKI. Castellanus Rozpieriensis. FRANCI-  
 SCUS Thesaurarius Califfiensis, PAULUS Ca-  
 pitaneus Vlodzimiriensis, Gratiarum Numerus est,  
 nisi alteri Mars ipse à teneris possedisset frontem,  
 & velut ab Jove prospectassent fulmina, pro Pa-  
 tria, trabeatus honor alterum, à cunis Senatorias  
 evocaverit ad Curules, Lucina alterum educave-  
 rit Herculem, contra ausus hostium, Consum  
 pro RePublica, Virum in Toga pro pace, dum  
 mella fudisset Rosinus, commoditati publicæ sana  
 provifurus consilia. Pulchro fædere Senatoriis  
 Fascibus, Martis collegit arma, ad trophæum glo-  
 riæ

*Sanguis Illu-  
 strissimi per  
 Consanguineo-  
 rum diffusus  
 Trabeas, & Fa-  
 scia, Illustrissi-  
 mis Connexa  
 Colligitionibus*

riæ Illustrissimus LADISLAUS BIERNACKI,  
Castellanus Rozpieriensis, qui velut leonis medul-  
lâ pascus. WILXYCCIORUM sanguine Achilles  
fortunatior Gradivi possedit aciem, scilicet non  
aliam pugnandi callebat artem, nisi ad Martis præ-  
cepta, videre tantùm, hostium catervas debue-  
rat, & non manus conferere, quod velut è quo-  
dam Capitolio, tantùm triumphi prospectassent.  
WILXYCCIORUM FASCIA est: tantùm in al-  
tissimæ consanguinitatis extensa Domos, ut Orbē  
Magnorum Nominum sibi obligasset, & Univer-  
sum summæ Prosapiæ secum circumferat. Et ut  
summis tantùm innituntur suprema, sic tantùm  
Principes Familiæ arcto Colligatæ fædere WIL-  
XYCCIORUM adhærent Nomini. Non aliter  
ac in alto Pactoli nascuntur gemmæ ad Coronas.  
Deorum sacer Lucus est, quem honoris ascia pu-  
tat ad sceptrâ vel Curules. Indignum reor esse,  
ut mentes non ad Regiam natæ indolem adole-  
scant ad Coronas, erubescit in lacerto ignobili  
Princeps trabea, nec nisi per Procerum folia re-  
gnare gestiunt diademata. Illos tantùm Deorum  
posse sortiri nomen, qui vel miraculum Orbi sint,  
vel ab Jove derivassent vocabulum dignitatis, sa-  
cer ignis esse debuerat, ut custos Imperii dicere-  
tur: Deorum foci, nusquam immortalis arsissem  
flammâ, nisi victrice lauro vel Dodoneâ nutri-  
rentur cedro. Quam ferax dignitatum in Col-  
ligatis Domibus WILXYCCIORUM Solum sit?  
ex fructibus honoris conjicite, Titulorum syl-  
vam, consanguinitatis arborem putate, non alio